Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 апреля 2016 г. N 265

О ПРЕДЕЛЬНЫХ ЗНАЧЕНИЯХ
ДОХОДА, ПОЛУЧЕННОГО ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЛЯ КАЖДОЙ КАТЕГОРИИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с  пунктом 3 части 1.1 статьи 4 Федерального закона "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации
постановляет:

1.  Установить  предельные  значения  дохода,  полученного  от  осуществления
предпринимательской  деятельности  за  предшествующий  календарный  год,  определяемого  в
порядке,  установленном  законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,
суммируемого по всем осуществляемым видам деятельности и применяемого по всем налоговым
режимам, для следующих категорий субъектов малого и среднего предпринимательства:

микропредприятия - 120 млн. рублей;

малые предприятия - 800 млн. рублей;

средние предприятия - 2 млрд. рублей.

2.  Признать утратившим силу  постановление Правительства Российской Федерации от 13
июля 2015 г. N 702 "О предельных значениях выручки от реализации товаров (работ, услуг) для
каждой  категории  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4500).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2016 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=357E5634E50750992A7D15AD3E9EE4467862964270EB5F79AE6DFBF072QES4I
consultantplus://offline/ref=357E5634E50750992A7D15AD3E9EE4467B6894427EE95F79AE6DFBF072E49F2B85E7897FEC256F59Q9S4I